证券代码: 002470 证券简称: *ST 金正 公告编号: 2020-089

金正大生态工程集团股份有限公司 关于公司涉及诉讼事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- ●案件所处的诉讼阶段:已受理
- ●公司所处的当事人地位:被申请人
- ●是否会对公司损益产生负面影响:目前该案件尚未开庭审理,对公司本期或期后利润的影响存在不确定性。

金正大生态工程集团股份有限公司(以下简称"公司")于近日收到山东省临沂市中级人民法院送达的案号:(2020)鲁13民初777号《应诉通知书》、《举证通知书》、《民事裁定书》、《查封(扣押)财产清单》及转发的《民事起诉状》,现将有关情况公告如下:

- 一、本次诉讼的基本情况
- (一) 本次诉讼当事人的基本情况

原告:中国民生银行股份有限公司临沂分行(以下简称"原告"或"申请人")

被告:金正大生态工程集团股份有限公司、临沂金正大投资控股有限公司、 万连步、李丽

(二)诉讼请求

- 1、请求依法判令公司偿还原告公贴现字第 ZH1900000106740-1 号《商业汇票贴现协议》项下垫款本金 280,000,000 元及利息(含罚息)2,748,001.48 元(暂计算至 2020 年 10 月 26 日,此后罚息按照年利率 6.525%计算至实际付清之日),合计 282,748,001.48 元;
- 2、请求依法判令公司偿还原告公贴现字第 ZH1900000011459-1 号《商业汇票贴现协议》项下垫款本金 265, 238, 569. 23 元及利息(含罚息)1, 683, 914. 2

元(暂计算至 2020 年 10 月 26 日,此后罚息按照年利率 6.525%持续计算至实际付清之日),合计 266,922,483.43元;

- 3、依法判令被告临沂金正大投资控股有限公司、万连步、李丽对上述第一、 二项诉讼请求垫款本金及利息承担连带清偿责任;
- 4、本案诉讼费用(包括但不限于案件受理费、财产保全费、公告费等)及 实现债权的全部费用由被告承担。

(三)事实和理由:

2019年9月24日,原告与公司签订《综合授信合同》,约定:公司在综授合同约定的授信有效期限内可向原告申请使用的最高授信额度为人民币54536万元,授信期限自2019年9月24日至2020年9月24日。同日,被告临沂金正大投资控股有限公司、被告万连步分别与原告签订《最高额保证合同》,约定:被告临沂金正大投资控股有限公司、被告万连步对《综合授信合同》及其项下发生的具体业务提供连带责任保证,保证期间为三年,保证范围包括本金及其利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金,及实现债权和担保权利的费用。被告万连步的配偶李丽知悉《综合授信合同》项下全部内容,对合同条款确认无异议,并同意与被告万连步以共有财产为《综合授信合同》项下的全部债务承担连带责任保证。

2019年9月25日,原告与山东狮玛德化肥有限公司签订《商业汇票贴现协议》(编号:公贴现字第 ZH1900000106740-1号),协议项下电子商业承兑汇票六张,合计金额28000万元,承兑人为公司。汇票到期后原告为公司垫款。

2019年9月26日,原告与山东新资源生态肥有限公司签订《商业汇票贴现协议》(编号:公贴现字第 ZH1900000011459-1号),协议项下电子商业承兑汇票 六张,合计金额共计26536万元,承兑人为公司。汇票到期后原告为公司垫款。

截至 2020 年 10 月 26 日,公司尚欠原告公贴现字第 ZH1900000106740-1 号《商业汇票贴现协议》项下垫款本金 280,000,000 元及利息(含罚息)2,748,001.48 元,公贴现字第 ZH1900000011459-1 号《商业汇票贴现协议》项下垫款本金 265,238,569.23 元及利息(含罚息)1,683,914.2 元,以上欠款合计 549,670,484.91 元。

二、(2020) 鲁 13 民初 777 号《民事裁定书》主要内容:



申请人与被申请人公司、临沂金正大投资控股有限公司、万连步、李丽金融借款合同纠纷一案,申请人于 2020 年 11 月 18 日向山东省临沂市中级人民法院申请财产保全,请求冻结被申请人的银行存款人民币 549670484. 91 元或查封、扣押其同等价值的其他财产。

山东省临沂市中级人民法院经审查认为,申请人的申请符合有关法律规定,予以准许。依照《中华人民共和国民事诉讼法》第一百条、第一百零二条、第一百零三条第一款规定,裁定如下:

冻结公司、临沂金正大投资控股有限公司、万连步、李丽的银行存款人民币 549670484.91 元或查封、扣押其同等价值的其他财产。

三、公司部分银行账户被冻结情况

根据山东省临沂市中级人民法院《民事裁定书》((2020)鲁 13 民初 777 号), 山东省临沂市中级人民法院对公司日照银行临沂分行、中国民生银行临沂分行两 个账号进行了冻结。

序号	开户行	被冻结账号	账户性质
1	日照银行临沂分行	810500101421021552	一般户
2	中国民生银行临沂分行	601207163	一般户

上述被冻结银行账户的资金余额较小,且非主要经营账户,因此上述银行账户冻结事项不属于《深圳证券交易所股票上市规则》13.3.1 规定的其他风险警示事项。上述公司银行账户被冻结事项尚未对公司主营业务造成实质性影响,公司将合理安排和使用资金,降低上述事项对公司的不利影响。

四、公司是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告日,公司及全资子公司不存在应披露而尚未披露的其他诉讼、仲裁事项。

五、其他

截至本公告之日,本次公告的诉讼的案件尚未开庭审理,暂无法判断对公司 本期利润或期后利润的影响。公司将持续关注后续进展情况,并按照有关规定及 时履行信息披露义务。

公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn),公司所有信息均以在上



述指定媒体刊登的信息为准,请广大投资者理性投资,注意风险。 特此公告。

金正大生态工程集团股份有限公司董事会

二〇二〇年十二月二日